
AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE 

PER I SERVIZI ALLA PERSONA

________________________________________________________________________________________________

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N. 45 del 19/07/2021

OGGETTO: Esame e approvazione Relazioni Finali "Progetto welfare metropolitano 
e rigenerazione urbana Rica" - CUP H99D17000340004 - interventi NO.5.1.sA 
(Sviluppo di comunità - Community hub) e NO.5.2.sA. (Educazione finanziaria), 
Anno 2021

L’anno 2021, il giorno 19 del mese di Luglio alle ore 16:45, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri.

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Federica Rivolta dell’Ufficio Amministrativo 

Alla seduta odierna risultano:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE (A) ASSENTE

.

MAURI PRIMO PRESIDENTE
P

.

REGONDI SIMONA CONSIGLIERE
P

.

PRAVETTONI MANUELA CONSIGLIERE
P

.

MAGGIO DOMENICO CONSIGLIERE
P

.

PERLA MICHELE CONSIGLIERE
A

Componenti presenti:  4

Componenti assenti:  1

Il Presidente del CdA 

PRIMO MAURI

________________________________________________________________________________________________

AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE PER I SERVIZI ALLA PERSONA
Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo 
Milanese, Vanzago
Sede legale e sede operativa: via Dei Cornaggia, 33 - 20017 Rho (MI) 
Sito web: www.sercop.it Tel: 02 93207399     Fax: 02 93207317       P.E.C.: sercop@legalmail.it
C.F.  P.IVA: 05728560961      REA: MI-1844020

FRivolta
Barra



Esame  e  approvazione  Relazioni  Finali  "Progetto  welfare  metropolitano  e  rigenerazione
urbana  Rica"  –  CUP  H99D17000340004  -  interventi  NO.5.1.sA  (Sviluppo  di  comunità  –
Community hub) e NO.5.2.sA. (Educazione finanziaria) – Anno 2021

Il  Responsabile del procedimento conferma ai Consiglieri  la chiusura degli  Interventi NO.5.1.sA
(Sviluppo di comunità – Community hub) e NO.5.2.sA. (Educazione finanziaria) al 30 Giugno 2020,
come previsto dal cronoprogramma degli stessi. 
Per procedere alla conclusione formale delle attività specifiche con l’ente finanziatore connesse
agli interventi, si è reso necessario predisporre una Relazione finale di riepilogo delle attività e
aggiornamento finale del quadro economico a consuntivo degli interventi.
La Relazione Finale di intervento è da intendersi come atto conclusivo della procedura, in quanto
gli interventi gestiti da SER.CO.P. costituiscono un unico progetto di coesione sociale e welfare
comunitario che si propone di contrastare il fenomeno della vulnerabilità del ceto medio impoverito
con  interventi  di  generazione  di  nuovi  legami  sociali  sul  territorio,  di  contrasto  del  sovra-
indebitamento, e di housing sociale temporaneo. Per tale natura non è pertanto configurabile una
fase di collaudo quale ultima attività prevista dal crono-programma degli interventi, essendo tale
fase propria di una procedura di affidamento di lavori. 
Si procede ad esporre le relazioni per ciascun intervento. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Sentita la relazione del Direttore;
 Fatte proprie le argomentazioni di cui in premessa;
 Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  361/2020  che  approva  le  relazioni  finali  degli

interventi e rinvia al Consiglio di Amministrazione la presa d’atto degli stessi;
 Esaminate le relazioni finali presentate dal RUP per gli interventi NO.5.1.sA (Sviluppo di

comunità – Community hub) e NO.5.2.sA. (Educazione finanziaria);
 Accertata la propria competenza a deliberare sulla proposta in oggetto ai sensi dell’art. 31

dello Statuto;
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano.

DELIBERA

1) Di prendere atto e far proprie le argomentazioni di cui in premessa
2) Di approvare le relazioni finali del "Progetto welfare metropolitano e rigenerazione urbana

Rica"  –  CUP  H99D17000340004  relativamente  agli  interventi  NO.5.1.sA  (Sviluppo  di
comunità – Community hub) e NO.5.2.sA. (Educazione finanziaria)

3) Di  dare  mandato  al  RUP  per  procedere  a  qualsiasi  atto  conseguente  dalla  presente
deliberazione

______________________________________________________________________________
ALLEGATI

1) Relazione Finale interventi NO.5.1.sA (Sviluppo di comunità – Community hub)
2) Relazione Finale Interventi NO.5.2.sA. (Educazione finanziaria)


